
Valstybinis Vilniaus Gaono žydų muziejus

2015 m. birželio 4 d. 17 val.
maloniai kviečia Jus į paskaitą

TOLERANCIJOS CENTRE 
Naugarduko g. 10/2

Lektorė dr. Violeta DAVOLIŪTĖ

1941-aisiais metais sovietų vykdyti Lietuvos gyventojų trėmimai palietė visas 
etnines grupes, tarp jų ir žydų kilmės Lietuvos gyventojus. Pirkliai, tarnautojai, 
pramonininkai ir kiti sovietinio režimo priešais paženklinti Lietuvos žydai buvo 
su šeimomis tremiami į tolimus Sovietų Sąjungos regionus, kalinami lageriuose ir 
kalėjimuose. Ši tremčių istorijos dalis nėra plačiai ištyrinėta ir kol kas menkai ži-
noma Lietuvos visuomenei. Kaip Lietuvos žydai išgyveno tremtį? Kaip tarpusavyje 
bendravo įvairios etninės tremtinių grupės? Kaip ištremtieji Lietuvos žydai jautėsi 
grįžę į savo tėvynę Lietuvą ir neradę Holokausto sunaikintų šeimų ir bendruome-
nių? Kokia jų išvykimo iš Lietuvos į Izraelį istorija ir santykis su Lietuva šiandien? 
Šias temas, remdamasi nauja Izraelyje, Lietuvoje ir Didžiojoje Britanijoje surinkta 
mokslinių tyrimų medžiaga paskaitoje aptars kultūros istorikė dr. V. Davoliūtė. 

Paskaitos trukmė: 45 min., po jos 20 min. bus skirta komentarams ir diskusijai.

Įėjimas laisvas. 
Laukiame Jūsų!

Dr. Violeta DAVOLIŪTĖ Toronto universitete apgynė disertaciją apie Holokausto ir Gulago 
istorines reprezentacijas Europoje, dirbo mokslinį darbą Kanadoje, JAV ir Lietuvoje. Jos 
mokslinių interesų kryptys – istorinės traumos ir jų atmintis Europoje, tapatybės politika 
ir kultūros elitai sovietiniu ir posovietiniu laikotarpiais, priverstiniai išvietinimai ir jų 
poveikis visuomenei bei kultūrai. Šiuo metu mokslininkė dirba Vilniaus universitete ir 
Lietuvos kultūros tyrimų institute, nuo 2015 metų rudens bus vizituojanti tyrėja Yale 
universiteto Mac Millan tarptautinių ir regioninių tyrimų centre. Dr. V. Davoliūtė yra 
Europos Komisijos mokslinė ekspertė (EACEA). 

Lietuvos žydai tremtiniai – nepapasakota istorija


